
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL COMANDANTE

N.    366    DEL     27/05/2015 

RIMOZIONE  E  DEMOLIZIONE  VEICOLI.  SERVIZIO  POLIZIA 
MUNICIPALE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA BILANCIO 2015. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

IL COMANDANTE
    Ruggero Ruggiero 

Pratica n. 431 / 2015 Determinazione del Comandante  n. 366 del 27/05/2015 Pag. 1 di 4



IL COMANDANTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

Considerato che il  Corpo Forestale dello Stato-Comando Stazione di Morciano di 
Romagna ai sensi del Decreto n. 460 del 22 Ottobre 1999 ha provveduto al rinvenimento 
dei  seguenti   veicoli  a  motore  in  presunto  stato  di  abbandono  su  aree  pubbliche  del 
territorio comunale

– autovettura marca LANCIA Y targa CA385AL

– autovettura FIAT PUNTO targa AC207MG  

Considerato che il Corpo Forestale dello Stato-Comando Stazione di Morciano- ha 
conferito  i  veicoli  di  cui  sopra  al  centro  di  raccolta  AUTODEMOLIZIONI GIORGI 
ANGELO SNC VIA SAN MARTINO IN RIPAROTTA N. 2/B, 47921 -VISERBA (RN);

Visto  le  comunicazioni  prot.  030726/2014  e  0033764/2014  di  avvenuto 
rinvenimento di veicolo a motore in presunto stato di abbandono su aree pubbliche da 
parte del Corpo Forestale di Morciano di Romagna;

Visto che la spesa per tale operazione, pari ad Euro 694,88, dovrà essere liquidata al 
centro  di  raccolta  AUTODEMOLIZIONI  GIORGI  ANGELO  SNC  VIA  SAN 
MARTINO IN RIPAROTTA N. 2/B, 47921 - VISERBA (RN) -;

 Vista la legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12/11/2010 art. 7, comma 4 
che stabilisce “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare,  
in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e degli altri soggetti di cui al  
comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione;

Preso atto che la ditta in questione ha presentato, ai sensi del comma 7 art. 3 Legge 
136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 431 / 2015 Determinazione del Comandante  n. 366 del 27/05/2015 Pag. 2 di 4



1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di liquidare la cifra pari ad €. 694,88 iva compresa, entro il 30/06/2015  a favore 
della  ditta  AUTODEMOLIZIONI  GIORGI  ANGELO  SNC  VIA  SAN 
MARTINO  IN  RIPAROTTA  N.  2/B,  47921  -  VISERBA  (RN)  -  P.IVA 
IT04162690400;

3) di  impegnare  la  relativa  spesa  complessiva  pari  ad  €.  694,88  iva  compresa,  sul 
capitolo  1650.004  “SPESE  DI  RIMOZIONE  E  CUSTODIA  DI  VEICOLI 
ABBANDONATI”  del bilancio 2015 codice siope 1332;

4) di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dalla legge 136/2010 la spesa è 
stata  comunicata  all'Autorità  Nazionale  Anticorruzione,  numero  SMART  CIG 
ZO111E04B2;

5) di  dare   atto  che  ai  sensi  dell'art.  3,  della  L.  136/2010  (Tracciabilità  dei  flussi 
finanziari) il fornitore ha compilare l'apposito “modello di pagamento” ;

6) di DARE ATTO che dovrà essere depositato agli atti d'ufficio il DURC in corso di 
validità  rilasciato da INAIL e  comprovante  la  regolarità  contributiva  della  Ditta 
concessionaria  del  servizio  o  dichiarazione  sostitutiva  in  relazione  alla  propria 
situazione contributiva;

7) di  individuare  nella  persona  dell'Assistente  di  PM  Marilena  Gasperini  la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

8) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Servizi Finanziari, Affari Generali, Segreteria Comando PM.

  
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/05/2015 
Firmato

RUGGIERO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 431 / 2015 Determinazione del Comandante  n. 366 del 27/05/2015 Pag. 3 di 4



Pratica n. 431 / 2015 Determinazione del Comandante  n. 366 del 27/05/2015 Pag. 4 di 4


